
 
 

 
 
 
                                                                                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 422/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού 
για τη διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα 
έτη 2021-2022 καθώς και την έγκριση ανάθεσης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την άγονη 
ομάδα Β΄. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2381/26-6-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 422: Εισηγούμενη έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ 91158/ΞΔΔΟ2564 /25-6-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την από 25-6-2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών) 

 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 25/06/2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 377/2020 (ΑΔΑ: ΨΦΘΞ7ΛΒ-ΞΦ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ.  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Χατζητερζόγλου Ασήμ, υπάλληλος της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών 
2. Γεωργιάδης Μεταξάς, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού 
3. Ο αναπληρωτής Τσίγκρος Δημήτριος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, διότι το κύριο μέλος της επιτροπής η  κ. Μουρτζα 

ΑΔΑ: Ω2ΖΤ7ΛΒ-ΣΒΥ



Λαμπρινή, υπάλληλος της της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, απουσίαζε με άδεια ειδικού σκοπού. 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στη δημόσια 
αποσφράγιση και στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής - τεχνικής προσφοράς και στην συνέχεια 
των οικονομικών προσφορών. Για την Ομάδα Α΄(Κοινή αλληλογραφία) υποβλήθηκε μία προσφορά της 
εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε,  και για την Ομάδα Β (Επείγουσα αλληλογραφία, 
Ταχυμεταφορές) δεν υποβλήθηκε καμμιά προσφορά. 
 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής, η τεχνική και οικονομική προσφορά των μειοδοτών αντίστοιχα 
συνοψίζονται ως εξής:  
  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΟΜΑΔΑ Α (ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ) 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΟΜΑΔΑ Α (ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ) 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΟΜΑΔΑ Α (ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ) 
 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΛΤΑ Α.Ε. 
ΟΜΑΔΑ Α- ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ (PREPAID) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ* 
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.1 11,4X22,9 
cm 

Εσωτερικού, χωρίς παράθυρο έως 50gr 15% 0,74€ 

Α.2 11,4X22,9 
cm 

Συστημένοι Εσωτερικού, χωρίς παράθυρο έως 
50gr 15% 2,60€ 

Α.3 16,2X22,9 
cm 

Εσωτερικού, χωρίς παράθυρο έως 100gr 10% 1,41€ 

Α.4 23X32 cm Εσωτερικού χωρίς Παράθυρο έως 250gr 10% 1,78€ 

Α5 - 
Επιπρόσθετο τέλος Απόδειξης παραλαβής 
κατά την κατάθεση συστημένου φακέλου 
prepaid (πλέον των συνήθων τελών) 

10% 1,13€ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΛΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ 

Α/Α 
ΟΜΑΔΑ Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 ΑΙΤΗΣΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 2.3.3 ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 02/2020 
 

 
2.ΤΥΠΟΠΟΙΗΝΕΝΟ 

ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ (ΤΕΥΔ)  

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 
2.3.3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

02/2020 

3. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΣΎΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΑΡΘΡΟ 2.1.2.2 ΤΗΣ  

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 02/2020 
 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 
(ΕΛΤΑ) Α.Ε 
ΑΠΕΛΛΟΥ 1, ΤΚ 10188 
ΑΘΗΝΑ 
ΤΗΛ. 2103353245 
 
Αρ.πρωτ. κατάθεσης 
προσφοράς: 
88133/ΞΔΔΟ2501/22-06-
2020 
 

ΝΑΙ 
 

 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 

ΝΑΙ 
ΤΑΜΕΙΟ 

ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ Ν. 

800530 
ΠΟΣΟ: 240,00€ 

Α/Α 
ΟΜΑΔΑ Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ Ν.1599/86 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 2.3.3.2 Α ΑΡΘΡΟ ΤΗΣ 

02/2020 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΤΑΧ/ΚΩΝ 

ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ ΤΗΣ ΕΕΤΤ 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) 
Α.Ε 
ΑΠΕΛΛΟΥ 1, ΤΚ 10188 ΑΘΗΝΑ 
 
 

ΝΑΙ  
 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 
17562/Φ.620/01-06-2020  

Α/Α 
ΟΜΑΔΑ Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε 
ΑΠΕΛΛΟΥ 1, ΤΚ 10188 ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: Ω2ΖΤ7ΛΒ-ΣΒΥ



ΣΤΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 

Α/Α ΜΕΓΙΣΤΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ* 

(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 
Α.6       μικροί Εξωτερικού  Α προτεραιότητας, έως  50gr 10% 2,36€ 

Α.7  
Εξωτερικού  Α προτεραιότητας, έως  250gr 

10% 
4,71€ 

Α.8 μεγάλοι 
Επιπρόσθετο τέλος συστημένου κατά την 
κατάθεση φακέλου για το εξωτερικό (πλέον 
των συνήθων τελών) 

10% 
 
1,88€ 

 

 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Α.09 - Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην Ξάνθη 10% 28,14€ 
� τα ταχυδρομικά τέλη απαλλάσσονται από τον Φ.ΠΑ, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 2859/2000. 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των ανωτέρω δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν τα 
ακόλουθα: 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τόσο τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής όσο και τα δικαιολογητικά της τεχνικής και οικονομικής προσφοράς κατατέθηκαν σωστά για 
την ΟΜΑΔΑ Α από τον μειοδότη ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε σύμφωνα με τις διατάξεις της  
της υπ΄αριθμ.: 02/2020 Διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης. Για την ΟΜΑΔΑ Β δεν κατατέθηκε καμμιά 
προσφορά και κρίνεται άγονη. 
Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Αξιολόγησης  του Διαγωνισμού  

 Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
Προσωρινός  Μειοδότης του Ανοικτού Δημόσιου Συνοπτικού Διαγωνισμού για τη διακίνηση κοινής & 
επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022, συνολικού 
προϋπολογισμού 54.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ είναι:  
Για την Ομάδα Α- ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ 2021 ΚΑΙ 2022, προϋπολογισμού 24.000€, η 
εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε, στις τιμές ανά μονάδα του παρακάτω πίνακα : 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΛΤΑ Α.Ε. 
ΟΜΑΔΑ Α- ΚΟΙΝΗ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΤΕΛΟΥΣ (PREPAID) 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ* 
(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 

Α.1 11,4X22,9 cm Εσωτερικού, χωρίς παράθυρο έως 50gr 15% 0,74€ 

Α.2 11,4X22,9 cm Συστημένοι Εσωτερικού, χωρίς παράθυρο 
έως 50gr 15% 2,60€ 

Α.3 16,2X22,9 cm Εσωτερικού, χωρίς παράθυρο έως 100gr 10% 1,41€ 
Α.4 23X32 cm Εσωτερικού χωρίς Παράθυρο έως 250gr 10% 1,78€ 

Α5 - 
Επιπρόσθετο τέλος Απόδειξης παραλαβής 
κατά την κατάθεση συστημένου φακέλου 
prepaid (πλέον των συνήθων τελών) 

10% 1,13€ 

ΦΑΚΕΛΟΙ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΛΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ 
ΣΤΟ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 

Α/Α ΜΕΓΙΣΤΕΣ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ* 

(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) 
Α.6       μικροί Εξωτερικού  Α προτεραιότητας, έως  50gr 10% 2,36€ 

Α.7  
Εξωτερικού  Α προτεραιότητας, έως  250gr 

10% 
4,71€ 

Α.8 μεγάλοι 
Επιπρόσθετο τέλος συστημένου κατά την 
κατάθεση φακέλου για το εξωτερικό (πλέον 
των συνήθων τελών) 

10% 
 
1,88€ 

 
 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΟΘΥΡΙΔΩΝ 

Α/Α ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
(ΜΕ Φ.Π.Α) 

Α.09 - Ανοιχτή Γραμματοθυρίδα στην Ξάνθη 10% 28,14€ 

ΑΔΑ: Ω2ΖΤ7ΛΒ-ΣΒΥ



Για την Ομάδα Β- (Β1 & Β2) ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ, ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ 
2021,2022 προϋπολογισμού 30.000,00€ με ΦΠΑ, δεν κατατέθηκε καμμιά προσφορά και η Ομάδα Β-(Β1-
Β2) κρίνεται άγονη.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 1 στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
      Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης, σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού 
για τη διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ξάνθης, για τα 
έτη 2021-2022, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση 
τιμής (χαμηλότερη τιμή),  σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
1. Για την Ομάδα Α΄- Κοινή Αλληλογραφία, του προαναφερόμενου διαγωνισμού, την ανάδειξη 
ως προσωρινού αναδόχου της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε». 
2. Για την Ομάδα Β’ (Β1&Β2) – Επείγουσα Αλληλογραφία-Ταχυμεταφορές, δεν κατατέθηκε καμμιά 
προσφορά και η ομάδα Β κρίνεται άγονη. Προτείνεται χρήση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 269 α) του Ν. 4412/2016,….Οι αναθέτοντες 
φορείς μπορούν να χρησιμοποιούν μια διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη προκήρυξη 
διαγωνισμού, στις ακόλουθες περιπτώσεις : 
Α) εάν, ύστερα από διαδικασία με προηγούμενη προκήρυξη διαγωνισμού, δεν υποβλήθηκε καμία 
προσφορά ΄…………., εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης.   
Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης, σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση 
των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής προσφοράς και των οικονομικών προσφορών του 
διαγωνισμού για τη διακίνηση κοινής & επείγουσας αλληλογραφίας των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε 
Ξάνθης, για τα έτη 2021-2022, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή),  σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα: 
1. Για την Ομάδα Α΄- Κοινή Αλληλογραφία, του προαναφερόμενου διαγωνισμού, την ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε». 
2. Για την Ομάδα Β’ (Β1&Β2) – Επείγουσα Αλληλογραφία-Ταχυμεταφορές, δεν κατατέθηκε καμμιά 
προσφορά και η ομάδα Β κρίνεται άγονη. Προτείνεται χρήση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 269 α) του Ν. 4412/2016,….Οι αναθέτοντες 
φορείς μπορούν να χρησιμοποιούν μια διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη προκήρυξη 
διαγωνισμού, στις ακόλουθες περιπτώσεις : 
Α) εάν, ύστερα από διαδικασία με προηγούμενη προκήρυξη διαγωνισμού, δεν υποβλήθηκε καμία 
προσφορά ΄…………., εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης.   
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  422/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 

ΑΔΑ: Ω2ΖΤ7ΛΒ-ΣΒΥ


		2020-07-27T11:40:15+0300
	Athens




